
 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А 

Agenci j a  za  s igurnost  hrane Bi H А г е н ц и ј а  з а  б е з б ј е д н о с т  х р а н е  Б и Х  

F o o d  S a f e t y  A g e n c y  o f  B o s n i a  a n d  H e r z e g o v i n a 

Broj: JN-1-16-3-23-1/21 

Mostar, 20.09.2021.godine 

 

Na osnovu člana 56. Zakona o hrani („Službeni glasnik BiH“, broj 50/04), člana 87 stav (3) 

Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), člana 5. stav (2) tačka b) 

Pravilnika o postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik BiH“, broj 90/14), člana 8. 

Pravilnika o postupku direktnog sporazuma Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine 

(broj: 01-02-3-487-1/20 od 30.04.2020. godine), direktor Agencije za sigurnost hrane Bosne i 

Hercegovine, donosi: 

 

O D L U K U 

o prihvatanju prijedloga cijene i odobravanju online kupovine licence za aplikaciju 

Zoom meeting (paket Pro) 

 

I 

Ovom Odlukom prihvata se prijedlog cijene i odobrava online kupovina jedne licence Zoom 

meeting (paket Pro) u iznosu od 149,90$, radi održavanja sastanaka na aktivnosti projekta 

IPA 2018, održavanja sastanaka Upravnog odbora i radi obavljanja aktivnosti vezanih  za 

izvršenje tekućih poslova i zadataka iz nadležnosti Agencije za sigurnost hrane Bosne i 

Hercegovine. 

 

II 

Obzirom da je riječ o online kupovini licence za aplikaciju, plaćanje licence iz člana 1 ove 

Odluke izvršiti će se privatnom bankovnom karticom izdatom na ime Džemil Hajrić, direktor 

Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, a refundacija iznosa za plaćanje licence 

direktoru Agencije realizovati će se nakon izvršene kupovine licence. 

 

III 

Finansijska sredstva, za navedene usluge osigurana su u sklopu IPA 2018 „Podrška EU 

poljoprivredi i ruralnom razvoju i standardima u oblasti sigurnosti hrane, veterinarstva i 

fitosanitarnoj oblasti“. 

Troškove predmetne nabavke knjižiti na konto 613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine. 

 

IV 

Izvještaj o provedenom postupku javne nabavke objaviti u informacionom sistemu „E-

nabavke“ na način i u skladu sa Uputstvom o uslovima i načinu objavljivanja obavještenja i 

dostavljanja izvještaja u postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu „E-nabavke“ 

(„Službeni glasnik BiH“, br. 90/14 i 53/15). 

 

V 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Obrazloženje 



 

 

K n e z a  V i š e s l a v a  b b ,  8 8  0 0 0  M o s t a r ,  B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

 

К н е з а  В и ш е с л а в а  б б ,  8 8  0 0 0  М о с т а р ,  Б о с н а  и  Х е р ц е г о в и н а  

  +  3 8 7  3 6  3 3 6  9 5 0 ,    +  3 8 7  3 6  3 3 6  9 9 0  

w w w . f s a . g o v . b a ,  E - m a i l :  a g e n c i j a @ f s a . g o v . b a  

 

2 

2 

Postupak nabavke proveden je putem direktnog sporazuma. Shodno Odluci o pokretanju 

nabavke procjenjena vrijednost nabavke je 400,00 KM bez PDV-a.  

Oznaka i naziv iz JRJN 72400000-4 - Usluge interneta. 

Iz razloga proglašenja pandemije izazvane korona virusom (COVID-19), Agenciji za 

sigurnost hrane Bosne i Hercegovine ukazala se potreba za održavanje sastanaka na aktivnosti 

projekta IPA 2018, održavanje sastanaka Upravnog odbora i radi obavljanja aktivnosti 

vezanih  za izvršenje tekućih poslova i zadataka iz nadležnosti Agencije za sigurnost hrane 

Bosne i Hercegovine. 

Agencija za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine istražila je online platforme sa pregledom 

paketa, i opredjelila se za jednu licencu Zoom meeting (paket Pro do 100 učesnika) u iznosu 

od 149,90$ koja odgovara potrebama koje Agencija trenutno ima.  

Obzirom da je riječ o online kupovini licence za aplikaciju, plaćanje licence i izvršiti će se 

privatnom bankovnom karticom izdatom na ime Džemil Hajrić, direktor Agencije za 

sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, a refundacija iznosa za plaćanje licence direktoru 

Agencije realizovati će se nakon izvršene kupovine licence. 

 

U skladu sa članom 87 stav (3) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 

39/14) i odredbama Pravilnika o postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik BiH“, broj 

90/14), a shodno naprijed navedenom donošenjem ove Odluke prihvaćen je prijedlog 

zadužene osobe za pripremu i provođenje postupka direktnog sporazuma. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U postupku direktnog sporazuma nije dozvoljena žalba. 

 

 

D I R E K T O R 

Dr.sci. Džemil Hajrić, s.r. 

 

 

Dostaviti: 

-  web stranica, 

- Sektor 02,  

- a/a 

 


